UMNIVERSIDAD
DE EXTRENMADURA

e

SECCION DE GESTION DE LA INVESTIGACION. SGTRI

Criterios para el devengo y calculo de las Dietas RD. 462/2002

Comision duracidn igual o inferior a un dia natural

*No devenga gastos de alojamiento ni manuntencidn
eExcepto:

eComisiones de duracién minima de 5 horas que se inicie antes de las 14:00 horas y
finalice después de las 16:00 horas.

Comision duracion igual o menor a 24 horas que comprenda parte de dos dias naturales

¢ Alojamiento: Devenga gastos de un solo dia

¢ Manutencidn: Devenga gastos de manutencién en las mismas condiciones fijadas en el
siguiente apartado para los dias de salida y regreso.

Comisiéon duracion superior a 24 horas

e DIA SALIDA
¢ Alojamiento: Si devenga
¢ Manutencidon: No devenga
e Excepto:
e Hora salida anterior a las 14:00 horas : 100% manutencion
e Hora salida posterior a las 14:00 horas y anterior a las 22:00 horas: 50% manutencién

*DIA REGRESO
¢ Alojamiento: No devenga
¢ Manutenciéon: No devenga
eExcepto:
¢ Hora llegada posterior a las 14:00 horas : 50% manutencion

*DIAS INTERMEDIOS

¢ Alojamiento: Si devenga
e Manutencién: Si devenga: 100%

KILOMETRAJE EN VEHICULO PROPIO

0,19 €/Kildmetro
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DIETAS EN TERRITORIO NACIONAL

Grupo 2

Cuantias en Euros

Alojamiento

Manutencion

Dieta Entera

58,90

36,66

95,56

Pais
Alemania
Andorra
Angola
Arabia Saudita
Argelia
Argentina
Australia
Austria
Bélgica
Bolivia
Bosnia-Herzegovina
Brasil
Bulgaria
Camerun
Canada
Chile
China
Colombia
Corea
Costa de Marfil
Costa Rica
Croacia
Cuba
Dinamarca
R. Dominicana
Ecuador
Egipto
El Salvador
Emiratos Arabes
Unidos
Eslovaquia
Estados Unidos
Etiopia
Filipinas
Finlandia
Francia
Gabén
Ghana

132,82
46,88
135,23
73,92
101,57
111,19
81,14
95,56
148,45
51,09
72,72
128,02
53,49
88,35
94,36
102,17
71,52
123,81
102,17
61,30
65,51
72,72
56,50
122,61
64,31
64,91
91,35
66,11
101,57

75,73
143,04
119,60

71,52
114,79
122,61
100,37

66,71

59,50
37,86
59,50
54,09
44,47
55,29
51,09
58,90
82,94
36,66
49,88
79,33
37,86
48,68
51,69
50,49
46,28
78,13
55,29
49,28
44,47
49,88
33,06
64,91
36,66
43,27
39,07
43,27
56,50

43,27
69,72
37,86
39,67
65,51
65,51
52,89
37,26

DIETAS EN EL EXTRANJERO
Grupo 2

Cuantias en Euros
Alojamiento = Manutencién

Dieta Entera

192,32

84,74
194,73
128,01
146,04
166,48
132,23
154,46
231,39

87,75
122,60
207,35

91,35
137,03
146,05
152,66
117,80
201,94
157,46
110,58
109,98
122,60

89,56
187,52
100,97
108,18
130,42
109,38
158,07

119,00
212,76
157,46
111,19
180,30
188,12
153,26
103,97

ml



Grecia
Guatemala

Guinea Ecuatorial

Haiti
Honduras
Hong Kong
Hungria
India
Indonesia
Irak

Irdn

Irlanda
Israel

Italia
Jamaica
Japon
Jordania
Kenia
Kuwait
Libano

Libia
Luxemburgo
Malasia
Malta
Marruecos
Mauritania
Méjico
Mozambique
Nicaragua
Nigeria
Noruega
Nueva Zelanda
Paises Bajos
Pakistan
Panama
Maraguay
Peru
Polonia
Portugal
Reino Unido
Republica Checa
Rumania
Rusia
Senegal
Singapur
Siria
Sudafrica
Suecia

Suiza

69,12
89,55
87,75
45,08
69,72

121,40

115,39
99,77

102,17
66,11
80,54
93,16
92,56

131,02
76,93

159,87
93,16
82,34

122,61

115,39

102,17

135,83
91,95
46,28
99,17
49,28
81,74
67,31
94,36

117,80

132,82
65,51

126,81
58,30
64,91
45,68
79,93
99,77
97,36

156,86

101,57

126,81

227,78
67,91
85,34
83,54
64,31

147,25

148,45

39,07
42,67
50,49
37,86
42,07
51,69
46,28
38,46
42,67
39,07
44,47
48,08
56,50
63,11
46,28
96,76
42,67
39,67
44,47
34,86
54,69
55,89
34,26
31,85
39,67
39,07
43,27
42,67
52,89
46,88
80,54
40,27
64,31
37,26
36,66
33,06
43,27
42,67
43,87
82,94
43,27
38,46
73,32
45,08
48,08
46,28
48,08
75,13
61,30

108,19
132,22
138,24

82,94
111,79
173,09
161,67
138,23
144,84
105,18
125,01
141,24
149,06
194,13
123,21
256,63
135,83
122,01
167,08
150,25
156,86
191,72
126,21

78,13
138,84

88,35
125,01
109,98
147,25
164,68
213,36
105,78
191,12

95,56
101,57

78,74
123,20
142,44
141,23
239,80
144,84
165,27
301,10
112,99
133,42
129,82
112,39
222,38
209,75



L}

Tailandia
Taiwan
Tanzania
Tunez
Turquia
Uruguay
Venezuela
Yemen
Yugoslavia
Zaire/Congo
Zimbawe
Resto del mundo

69,12
81,74
76,93
51,69
61,30
57,70
78,13
132,82
98,57
101,57
76,93
108,78

39,07
48,68
30,05
46,28
39,07
41,47
36,06
43,27
49,88
54,09
39,07
40,87

108,19
130,42
106,98

97,97
100,37

99,17
114,19
176,09
148,45
155,66
116,00
149,65
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